Протокол
заочного заседания межведомственной комиссии по легализации трудовых

отношений в Катав-Ивановском муниципальном районе

г. Катав-Ивановск,

М.Б. Катунькина

Ю.С.Юрина

Члены комиссии:

Н.В.Рудаков

Т.А.Кутина

Л.М. Мельзак

А.Н.Медведев

M.JI. Шкерина

О.В.Ергунова

Д.А.Решетов

Г.В. Ергунова

22 мая 2020 года

Заместитель Главы Катав-Ивановского
муниципального района, заместитель председателя
комиссии;
Ведущий специалист в области охраны труда
Администрации Катав-Ивановского муниципального
района

Председатель Собрания депутатов Катав-Ивановского
муниципального района (по согласованию);
Заместитель начальника Финансового управления
Администрации Катав-Ивановского муниципального
района;
Директор ОКУ Центр занятости населения г. Катав-
Ивановска (по согласованию);
Заместитель начальника Межрайонной ИФНС России №
18 по Челябинской области (по согласованию);
Главный специалист -  уполномоченный Катав-
Ивановского представительства Златоустовского
филиала № 5 ГУ «Челябинское региональное отделение
фонда социального страхования» (по согласованию);
Начальник юридического отдела Администрации Катав-
Ивановского муниципального района;
Начальник ГО и ЧС Администрации Катав-
Ивановского муниципального района;
Председатель Ассоциации профсоюзных организаций
Катав-Ивановского муниципального района,
председатель профкома ООО «Катав-Ивановский
литейный завод»;

Повестка дня

заочного заседания межведомственной комиссии по легализации трудовых
отношений в Катав-Ивановском муниципальном районе

1. О проведенной работе с работодателями по сохранению занятости
работающих граждан предпенсионного возраста по итогам 1 квартала
2020г.

2. Об участии предприятий и организаций Катав-Ивановского
муниципального района в реализации мероприятий по проведению
Всемирного дня охраны труда в 2020 году.

Решение:
1. По вопросу «О проведенной работе с работодателями по сохранению

занятости работающих граждан предпенсионного возраста по итогам
1 квартала 2020г.

1.1 Информацию заместителя Г лавы Катав-Ивановского муниципального
района Катунькиной М.Б. и директора ОКУ ЦЗН г. Катав- Ивановска Л.М.
Мельзак о проведенной работе с работодателями по сохранению занятости
работающих граждан предпенсионного возраста по итогам 1 квартала 2020 года
принять к сведению.

1.2 Рекомендовать работодателям принять участие в реализации
мероприятий национального проекта «Демография» и региональной
Подпрограммы «Поддержка и повышение качества жизни граждан старшего
поколения», по организации профессионального обучения и дополнительного
профессионального образования лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц
предпенсионного возраста, состоящих в трудовых отношениях.

2. По вопросу «Об участии предприятий и организаций Катав-
Ивановского муниципального района в реализации мероприятий по

проведению Всемирного дня охраны труда в 2020 году».

2.1. Информацию заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального
района Катунькиной М.Б. об участии предприятий и организаций Катав-
Ивановского муниципального района в реализации мероприятий по проведению
Всемирного дня охраны труда в 2020 году принять к сведению.

2.2. Рекомендовать сторонам социального партнерства принять участие в
реализации мероприятий:

-  по проведению Всемирного дня охраны труда в организациях Катав-
Ивановского муниципального района, утвержденных распоряжением
Администрации КатавИвановского муниципального района от 02.04.2020 г. №
145-р;

-  по охране труда в муниципальных учреждениях Катав-Ивановского
муниципального района по теме «Насилие и притеснение в сфере труда».

Заместитель Главы
Катав-Ивановского

муниципального района,
заместитель председателя комиссии

/9

М.Б.Катунькина